Протокол заседания
Общественной муниципальной комиссии муниципального образования
 «Семикаракорское городское поселение» по организации и проведению голосования по отбору общественных территорий

	№ 1
	09 января 2018 г.

		Общественная муниципальная комиссия муниципального образования  «Семикаракорское городское поселение» по организации и проведению голосования по отбору общественных территорий (далее по тексту комиссия) в составе:
Братков В.И. - заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председателя комиссии;
Ильин М.Н. - заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя комиссии;
Минаева С.Н. - старший инспектор по взаимодействию с населением и органами ТОС отдела муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Фролова О.И. – председатель Общественного Совета при Администрации Семикаракорского городского поселения;
Малинка В.Ю. – член политической партии «Единая Россия».
	Повестка дня:
1.	О выработке плана по организации рейтингового голосования по выбору общественной территории Семикаракорского городского поселения, подлежащей благоустройству в 2018 году.
2. Об определении перечня общественных территорий, предлагаемым к общественному обсуждению, для включения в список рейтингового голосования.
Основная часть:
		По первому вопросу повестки дня с докладом слушали Ильина М.Н.. В ходе выступления была представлена информация о том, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» органам местного самоуправления муниципальных образований с численностью населения свыше 20 тыс. человек в целях отбора общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальных программ на 2018-2022 годы благоустройству, необходимо обеспечить проведение рейтингового голосования по отбору таких общественных территорий. С целью своевременного проведения рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году, министерством жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области разработан алгоритм действий органов местного самоуправления по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году в части общественных территорий.
	По второму вопросу повестки дня с докладом слушали Браткова В.И.. В ходе выступления были представлены на рассмотрение шесть общественных территорий Семикаракорского городского поселения для включения в перечень общественных территорий, предлагаемым к общественному обсуждению, для включения в список рейтингового голосования: «Центральный парк г. Семикаракорск»; «Сквер  Первомайский»»; «Центральная аллея по ул. Ленина (от пр. В.А. Закруткина до пер. Н.С. Арабского)»; «Сквер при городском культурно-досуговом центре»; «Сквер «Солнечный»»; «Место для купания «Подвесной мост»».
		Приняли  решение:
1. Ответственному исполнителю приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» Администрации Семикаракорского городского поселения:
1.1. При подготовке рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году руководствоваться, разработанным министерством жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области алгоритмом действий органов местного самоуправления по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году в части общественных территорий.
Срок – постоянно.
1.2. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий Семикаракорского городского поселения для рейтингового голосования.
Срок – 09.01.2018.
1.3. Утвердить план проведения рейтингового голосования по выбору общественной территории Семикаракорского городского поселения, подлежащей благоустройству в 2018 году.
Срок – 15.01.2018.
2. Принять предложение о включении шести общественных территорий  Семикаракорского городского поселения в перечень общественных территорий, предлагаемым к общественному обсуждению, для включения в список рейтингового голосования: «Центральный парк г. Семикаракорск»; «Сквер  Первомайский»»; «Центральная аллея по ул. Ленина (от пр. В.А. Закруткина до пер. Н.С. Арабского)»; «Сквер при городском культурно-досуговом центре»; «Сквер «Солнечный»»; «Место для купания «Подвесной мост»».

Председатель комиссии                           ________________ Братков В.И.

Заместитель председателя комиссии      _________________ Ильин М.Н.

Секретарь комиссии                                 ________________ Минаева С.Н.

Члены комиссии:

                                                                   _________________ Фролова О.И.

[bookmark: _GoBack]                                                                   _________________ Малинка В.Ю.